Sepse nuk ka deklaruér‘pasur’ine ,per vitin 2() ne Agjensionin kunder Korrt psionit ne Prishtine deri me daten 31.03.2010.
- me ¢ka i pandehuri ka kryer kundérvajtjen nganeni 16.1.1, e ng lidhje me nenin 6.2. t& Ligjit pér deklarimin,prejardhjen dhe
kontrollin ¢ pasurise dhe te dhuratave te zyrtarve te larte publike, andaj n€ baz¢ té dispozitave té té njejtit Ligj
DENOHET

ME DENIM NE TE HOLLA né shumen prej 900 €, ¢ cilin denim e pandehura &shts ¢ obliguar ta paguaj né afatin prej 15
ditésh nga dita ¢ plotfugishmeris sé ketij aktvendimi, e nése pagesen nuk e bén né afatin e cekur, dénimi me t& holla ka pér t'iu
z€véndésuar mé denim burgu né kohézgjatje prej 30 ditésh, duke llogaritur njé dit€ burgu me 15 €.

Obligohet e pandehura q& né emér t& paushallit gjyqésor t€ paguaj shumén prej 5 €, né afat prej 15 ditésh pas plotéfuqishmérisé
t€ ketij aktvendimi, nén kércnimin e pérmbarimit t& dhunshém .

Dénimin dhe paushallin gjyqsor e pandehura e paguan né kéteé gjykaté .

Me nga njé kopje t& Aktvendimit t& njoftohen i pandehuri dhe parashtruesi i kérkesés .

Arsyetim
Agjencia kunder Korrupsionit, me kérkesén nr.01/2300/ 10,t¢ dates 15.06 2010 ka propozuar g€ kundér t& pandehurit, t&

zhvillohet procedura kundérvajtése, t¢ shpallt pergjegjés dhe t& ndéshkohet né bazé t& Ligjit, pér shkak t¢ kundérvajtjes té pérshkruar
né dispozitiv.

Sipas kérkesés s& parashtruar &shté zhvilluar procedura kundérvajtése kundér t& pandehurit Adnan Musli Dragaj ,i cili
mbrojtjen e paraqitur prané késja gjykate pranon t& dhénat nga kérkesa se ka kryer kundérvajtjen q& I vihet né barré sipas kérkesés se
para dates 31.03.2010. nga Agjencia kunder Korrupsionit e ka pranuar formularin per ta deklaruar pasurine por kete veprim nuk e ka
bere,gjegjsishr nuk e ka deklaruar pasurine per shkak te obligimeve te medha ne pune por edhe nga neglizhenca.

Pas shtjellimit t& provave gjaté procedurés, shigimit 1€ t& dhénave né kérkesé dhe deklaratés sé t& pandehurit gjykatésja ka
fituar bindjen ¢ liré se i pandehuri &shte pérgjegjés pér kundérvajtien e sanksionuar sipas nenitl6.1.1, e né lidhje me nenin 6.2. t& Ligjit
pér deklarimin,prejardhjen dhe kontrollin e pasurise dhe te dhuratave te zyrtarve te larte publike, Sepse nuk ka deklaruar pasurine .per
vitin 2009 ne Agjensionin kunder Korrupsionit ne Prishtine deri me daten 31.03.2010. prandaj duke marr parasysh téra rrethanat
lehtésuese dhe rénduese té cilat ndikojné né shqiptimin e drejté t& dénimit Ligjor, duke pasur parasysh se dénimi i shqiptuar do té& ndikoi
pozitivisht q& né¢ t¢ ardhmen mos t& kryej kundérvajtje t¢ tillé apo t& ngjajshme, i shqiptoi dénimin me & holla, andaj vendosi si né
dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Vendimi mbi paushallin gjyqésor éshté marré né baze t& nenit 109 t& Ligjit mbi kundérvajtjet. .
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UDHEZIME MBI MJETIN JURIDIK Kundér kétij aktvendimi t& drejté ankése kané i pandehuri
parashtruesi i kérkesés , Gjykatés sé Larts pér kundérvajtie ng ;-
Prishting,n¢ afat prej 8 ditésh nga dita e pranin 1€ ketij aktvend)

: ;3;.\50;53}?&% késaj gjykate ,pa pulla.
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